10
3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск» не осуществляются функции и полномочия учредителя, в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Северодвинск»

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск» не осуществляются функции и полномочия учредителя, в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 17.06.2020  № 293-па (в редакции от 25.07.2022), следующие изменения:
1) в подпункте 5 пункта 1.1 после слова «контроля» добавить слово «(мониторинга);

2)  подпункт 1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«1) дату проведения отбора (начало и окончание подачи заявок), которая определяется не ранее:

10 календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категорий отбора;

5 календарного дня, следующего за днем размещении объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора.

Также объявление должно содержать информацию о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков их проведения;»;

3) пункт 4.14 изложить в следующей редакции:

«4.14 Достигнутые и планируемые результаты предоставления гранта, а также при необходимости их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления гранта), является оказание исполнителем образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, которое измеряется количеством выполненных образовательных услуг, значение которых устанавливается в Соглашениях.

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристике итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.
В случае невозможности достижения результата предоставления гранта без изменения размера гранта Уполномоченный орган вправе принять решение об уменьшении значения результата предоставления гранта.»;

4) в наименовании раздела VI после слова «контроля» добавить слово «(мониторинга)».
5) пункт 6.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Уполномоченный орган проводит мониторинг достижения результатов предоставления грантов исходя из достижения значений результатов предоставления грантов, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
6) 4 и 5 абзац пункта 6.6 изложить в следующей редакции:
«При нарушении Исполнителем услуг срока возврата подлежащей возврату субсидии в местный бюджет Уполномоченный орган принимает меры по обращению в течение 30 рабочих дней в суд с исковым заявлением для взыскания данных средств.

В случае неперечисления необоснованно полученной субсидии подлежащей возврату в местный бюджет в указанный срок Уполномоченный орган обращается в течение 30 рабочих дней в суд с исковым заявлением для взыскания данных средств.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Временно исполняющий обязанности

Главы Северодвинска

          О.В. Бачериков

Комарова Елена Николаевна
54-80-90 (доб.200)
10